ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

16 сентября 2020 года  № 216/14-4

г.Белорецк

Об утверждении итогов голосования на выборах депутатов Совета

сельского поселения Серменевский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 84, 90, 104 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, на основании первых экземпляров протоколов

участковых избирательных комиссий об итогах голосования на выборах

депутатов Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва по десятимандатному избирательному округу,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11

декабря 2015 года № 130/210-5 возложены полномочия избирательной

комиссии сельского поселения Серменевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан, решением

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан от 19 июня 2020 года № 185/19-

4 возложены полномочия окружной избирательной комиссии по выборам

депутатов Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Серменевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан двадцать девятого созыва состоявшимися и

действительными.

2

2. Утвердить и подписать Протокол от 15 сентября 2020 года

территориальной избирательной комиссии по выборам депутатов Совета

сельского поселения Серменевский сельсовет муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва по

десятимандатному избирательному округу.

3. Депутатами Совета сельского поселения Серменевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

двадцать девятого созыва избраны:

3.1. по десятимандатному избирательному округу № 1 –

 Абдуллин Илдус Минигалимович, 1956 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево, пенсионер,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 225 (28,81%);

 Аюпов Аетбай Забирович, 1963 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево, временно не работает,

выдвинут ПП "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 273 (34,96%);

 Ишмуратов Ринат Акрамович, дата рождения 1968 года

рождения, Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево,

МОБУ СОШ с.Буганак, учитель, самовыдвижение получивший наибольшее

число голосов избирателей, принявших участие в голосовании 210 (26,89%);

 Магазов Амир Узбекович, 1961 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево, КФХ Магазова, механик,

выдвинут ПП "КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ" получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 276 (35,34%);

3

 Магафуров Марат Алсынбаевич, 1955 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево, пенсионер,

выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 234 (29,96%);

 Мухамедьянов Айнур Римович, 1974 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево, МОБУ СОШ

с.Серменево, преподаватель, выдвинут ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

получивший наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 186 (23,82%);

 Сибагатова Лилия Вильевна, 1967 года рождения, Республика

Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево, Администрация СП

Серменевский сельсовет МР Белорецкий район РБ, глава, выдвинута ВПП

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 348 (44,56%);

 Хатиуллина Зульфия Шамилевна, 1982 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево, МОБУ СОШ

с.Серменево, логопед, выдвинута ВПП "ЕДИНАЯ РОССИЯ" получившая

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

210 (26,89%);

 Чернецов Сергей Александрович, 1960 года рождения,

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Серменево, ПО

Белорецкие электрические сети, начальник Белорецкого РЭС,

самовыдвижение получивший наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 265 (33,93%);

 Якупов Вакиль Алипбаевич, 1972 года рождения Республика

Башкортостан, Белорецкий район, деревня Азнагулово, МБУ ИКЦ МР

Белорецкий район РБ, главный специалист-агроном, выдвинут ПП ЛДПР -

4

Либерально-демократическая партия России получивший наибольшее число

голосов избирателей, принявших участие в голосовании 232 (29,71%).

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

муниципального района Белорецкий район в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия», на

информационном стенде территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

секретаря территориальной избирательной комиссии И.В.Андрееву.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

                  Э.Ф.Копытова

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

И.В.Андреева